








Nése ky format 8shee | pamjafiveshen. vazhdoni 1é ploiésoni né forokopje 18 tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtarl gjate vitit (€
’lel\'lurzmit

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqvrohen né tagen nr.7. pér
€ ruajtur konfidencialitetin e tyvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detvmmt ﬁnmmmr, ﬁmmen totale né leké apo né valuté, {ia:ea e fillimit dhe &
mbarimit (¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ k@mtmtm dhe interesin bazé, Pér krecixi{: bankare shumin ¢ kredisé
{principal), k@hwgrxt;en fmuapﬁ»;ti} dhe kestx nujor.

‘Gjendja e detyrimit
: . eiekiqnm:'n megmrahum té mbetur pa shlver
Pérshkrimi i detyrimeve ' - £}N{‘3 ne 3} Di{;&tar 1€ deri né 31 Dhjetor (€
' - = ~ vitit t¢ deklarimit
e ¢ ‘ {me shifra dhe fjalé)
Marre hua ne muajin prill te vitit 2013 nga shtetasi | Shuma e shi),-er e ketij | Shiver 1 gjithe
{vellai) shuma prej 300.000 (peseqind | detvrimi  deri me 31. | detyrimi.
mije) leke, pa interesa dhe pa afat. me qellim | dhjetor te vitit 2014,
mjekimin e bashkeshortes (Valbona Sejdiy jashte | 500.000 {peseqind |
shretit. nmije) leke. |

Marre hua ne muajin prill te vitit 2013 nga | Shuma e shlver e keti) | Mbetur pa u shiver

shtetesia —(motra) ¢ hashkeshortes | detvrimi dert me 31, éshuum 2500 (dy
Valbona Sejdi. shuma prej 3.000 (pese mije) euro, | dhijetor te vitit 2014, | mije ¢ peseqind)

|
| pa nteresa dhe pa afat me getlim mjekimin ¢ 2300 (dy  mije c! Curo.
bashkeshortes (Valhona Sejdi) jashte shtetit. - pesegind) euro. !










Eé TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
! VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimtarie e kryer brenda

Jashtd vendit. g ka krijuar (8 ardh urz-- sl uh angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.

né ¢do organizaté tetén pér periudhén nga data ¢ deklarimit & méparshém derl n€ 31 Dhjetor 1€ vitit &
deklarimit.

I
licensa dhe patenta g€ sjelhn fittm. sindikata ose organizata pm%umnak politike. shtetérore dhe piesémarrie

5 " fu ey i
e mHon ¢ avgid

¢ dvzet ¢ shtate mije e dygin e

bashkeshortes nga paga, | %us dieta, plus
st punomese (labwante) prane Au é(sri;%;a Shendetesor

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj (€ retéve et)
qé ekzistoinéd brenda dhe jashté vendit. t& mbetur: "‘dn pau -;.i iver nga dek tarimi i méparshém deri né
31 Dhietor t& vitit 8 deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit e v.\ka.mn*

® Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.il, pér

¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre

hua ne muagin prill te vitit 2013 nga shtetasi | & wa e shiy ;
vellai) shuma prej 500.000 (pesegind | detvrimi deni me 31,

mije; ieke, pa interesa dhe pa afal. me gellim  dhjetor te wvitit 201
mjekimin ¢ bashkeshortes (Valbona Sejdi) jashte | 500.000 {peseqind
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Neése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion n€ ndihmén tuai:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (& zyrtaréve dhe
perscnave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké™, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar.

Deidarimi i interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vijetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga fnnksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyvgésore, deklarimi paraqitet veemas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot&schet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, f&mijét né moshé madhore.

Pér témijét e tjeré zyrtari duhet té dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe p&r pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit & interesave private.

Dekiarimi i interesave private nga personi i idhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
té nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkégjetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar € plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng&
ligj, pérbén kundérvajtie administrative
dhe dénohet me gjobé sipas nenit 40 té&
Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.04.2003, i
ndryshuar

* Pé&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage t&
arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobg
nga 50.000 leké deri né 100.000 lekg.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né
pérputhje me nenin 257/a t& Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas .lTeIefo':n' zyre,faks, e niail
legjislacionit né fuqi. j:" r =
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